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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

DĖL YPATINGOS VALSTYBINĖS SVARBOS ELEKTROS ENERGETIKOS SISTEMOS 

SINCHRONIZACIJOS PROJEKTO „330 KV SKIRSTYKLOS „MŪŠA“ STATYBA“ 

INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO PLANO PATVIRTINIMO IR ŽEMĖS 

PAĖMIMO VISUOMENĖS POREIKIAMS 330 KV SKIRSTYKLOS „MŪŠA“ STATYBAI 

PROCEDŪROS PRADŽIOS (TAP-21-643) (21-24525(2)    

2021-06-04 Nr. NV-1249 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Energetikos ministerija 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas sėkmingai įgyvendinti Lietuvos Respublikos elektros 

energetikos sistemos sujungimo su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu 

projektus patvirtinant dviejų projektų inžinerinės infrastruktūros vystymo planus.  

Dabartinė situacija:  
Vyriausybė 2019 m. rugpjūčio 7 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl Elektros energetikos projektų, vykdomų 

įgyvendinant elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projektą, sąrašo patvirtinimo“ patvirtino 

Elektros energetikos projektų, vykdomų įgyvendinant elektros energetikos sistemos sinchronizacijos 

projektą, sąrašą (tolau – Sąrašas).  Sąrašo 9 punktu yra patvirtintas projektas „330 kV skirstyklos „Mūša“ 

statyba“. 

Atsižvelgiant į tai, kad, vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo nuostata, kad Vyriausybė 

tvirtina valstybei svarbių projektų teritorijų planavimo dokumentus ir Elektros energetikos sistemos 

sujungimo su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu įstatymo nuostatomis, kad 

elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projektas yra pripažįstamas ypatingos valstybinės svarbos 

projektu, taip pat siekiant laiku ir tinkamai įgyvendinti Elektros energetikos sistemos sinchronizacijos 

projekto veiksmų ir priemonių planą, teikiamas nutarimo projektas, kuriuo tvirtinamas Sąrašo 9 punktu 

patvirtinto ypatingos valstybinės svarbos elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projekto 

inžinerinės infrastruktūros vystymo planas.  

Vystymo planų patvirtinimas yra viena esminių sąlygų siekiant įgyvendinti elektros energetikos 

sistemos sinchronizacijos projektą, kurio tikslas – Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos 

sujungimas su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu. 

Valstybei svarbių projektų teritorijų planavimo dokumentų planavimo organizatorė – Energetikos 

ministerija, planavimo iniciatorius – elektros perdavimo sistemos operatorius LITGRID AB.  Pažymėtina, 

kad 2021 m. balandžio 23 d. Teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso 

valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (toliau – TPDRIS ) baigtos Vystymo plano derinimo 

procedūros su teritorijų planavimo sąlygas išdavusiomis institucijomis. Vystymo planui pritarė ir išvadas 

pateikė teritorijų planavimo dokumento derinime dalyvaujančios institucijos.  

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija patikrino ir teritorijų planavimo dokumento 

patikrinimo akte  nurodė, kad planavimo tikslai, planavimo procedūros ir teritorijų planavimo dokumento 

sprendiniai atitinka teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas ir pateikė išvadą, kad 

pritaria teikimui tvirtinti. 

Projekto esmė:  

 Patvirtinti ypatingos valstybinės svarbos elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projekto „330 

kV skirstyklos „Mūša“ statyba“ inžinerinės infrastruktūros vystymo planą ir pradėti žemės paėmimo 

visuomenės poreikiams 330 kV skirstyklos „Mūša“ statybai procedūras.  

 Derinimas – nutarimų projektai išvadoms gauti buvo pateikti planavimo sąlygas išdavusioms 

institucijoms ir Teisingumo ministerijai bei paskelbti TAIS. Nesuderintų pastabų nėra.  

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateikė pastabų dėl nevisiškos teikiamų projektų atitikties 

teisės aktų projektų rengimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimams, bei keletą teisės technikos 

pastabų, į kurias siūlytina atsižvelgti.   

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdyje.    
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